[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 31 »       07     2018 г.

                           № 365 - п

Об утверждении плана мероприятий

по формированию рынка доступного арендного жилья

и развитию некоммерческого жилищного фонда

для граждан, имеющих невысокий уровень дохода

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», во исполнение постановления Президиума Правительства Республики Хакасия от 11 июля 2018 года №96-п «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты») по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода, в Республике Хакасия», на основании Устава муниципального образования город Сорск, в целях улучшения жилищных условий граждан муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию рынка доступного арендного жилья и развитию некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень дохода. (Прилагается)
2. Опубликовать данное постановление в газете, разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
3. Контроль за выполнением  возложить на первого заместителя главы города Сорска Соколова В.Ю.
Глава города Сорска

В.Ф. Найденов
Приложение

Утвержден постановлением

администрации города Сорска
от « 31 »  07  2018г. № 365-п
План мероприятий

по формированию рынка доступного арендного жилья

и развитию некоммерческого жилищного фонда для граждан,

имеющих невысокий уровень дохода

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Определение потребности в строительстве жилья для целей некоммерческого найма на территории муниципального образования город Сорск
	Управление ЖКХ администрации города Сорска
	ежегодно

	2.
	Информирование Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Республики Хакасия о потребности в строительстве жилья для целей некоммерческого найма на территории муниципального образования город Сорск с целью организации строительства многоквартирных жилых домов
	Управление ЖКХ администрации города Сорска
	ежегодно

	4.
	Организация обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков под строительство многоквартирных жилых домов для целей некоммерческого найма
	Управление ЖКХ администрации города Сорска
	ежегодно

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА